
Tisková zpráva 

Dne: 1. října 2013 

Místo: Valašské Meziříčí – zámek Kinských 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje,  

 

 

 

Výstava živých hub  
 
 

 
Od úterý 15. října 2013 bude prezentována na zámku Kinských ve Va lašském 

Meziříčí Výstava živých hub. Návšt ěvníci se mohou t ěšit na ukázky jedlých, 

nejedlých a jedovatých druh ů, mykologickou poradnu, p řednášku a výstavu 

fotografií. P řipraven bude i houbový guláš. 

___________________________________________________________________ 
 

Na závěr houbařské sezóny na Valašsku je letos opět připravena na zámku Kinských 

ve Valašském Meziříčí Výstava živých hub. Kromě 200 kusů živých exemplářů a 

modelů hub budou k vidění také fotografie, jejichž autorem je Jiří Novák. K výstavě je 

připravena odborná přednáška s Mgr. Jitkou Wolfovou. Po přednášce se bude 

podávat houbový guláš. 
 

„K výstavě je připraven i hravý lektorský program pro žáky škol a širokou veřejnost s 

názvem Není houba jako houba. Zájemci mohou navštívit mykologické poradny a to 

v úterý 15. a 22. 10. 2013, vždy od 15:00 do 17.00 hodin. V úterý 22. 10. 2013 

v 17.00 hodin je připravena rovněž přednáška, po jejímž konci provede svou 

výstavou fotografií sám autor Jiří Novák. Podávat se bude jak jinak než houbový 

guláš,“ doplňuje informace organizátorka akce Bohdana Orlová z Muzea regionu 

Valašsko. 

 

Na výstavu ve Valašském Meziříčí naváže Výstava živých hub na vsetínském zámku, 

která zde bude probíhat ve dnech 29. 10. – 10. 11. 2013. 

__________________________________________________________________ 



Kontaktní osoba:  Mgr. Bohdana Orlová, Tel.: 571 611 674, E-mail: orlova@muzeumvalassko.cz, 

www.muzeumvalassko.cz 

 

Foto: Archiv MRV 

 

 

 


